CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA - PPGFil

EDITAL Nº 019/2021-CPPGFil

DIVULGA CRONOGRAMA DE DATA E
HORÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DA
ETAPA DA PROVA DE ARGUIÇÃO DA
SELEÇÃO PARA O CURSO DE MESTRADO
– TURMA/2021 DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA DA
UNIOESTE/CAMPUS DE TOLEDO-PR.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Filosofia – PPGFil, da UNIOESTE/Campus de Toledo,

no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais e considerando os Editais 004, 015 E 17/2021-CPPGFil,

TORNA PÚBLICO:

Divulga o Cronograma, contendo datas e horários, para a realização da etapa da prova de arguição dos

candidatos à seleção ao Curso de Mestrado em Filosofia, com área de concentração em Filosofia Moderna e
Contemporânea - Turma/2021:

               LINHA DE PESQUISA: ÉTICA E FILOSOFIA POLÍTICA

Nº NOME RG Data/Horário Link de Acesso

01 Alfredo Rafael Belinato Barreto 85864297 10/06/21 - 09:30

meet.google.com/tvu-aory-ztk

02 Everton Diego Teles 101191230 10/06/21 - 10:15

03 Gabriel Panisson dos Santos 137865963 10/06/21 - 11:00

04 Lucas Gustavo Lazaroto 101657442 10/06/21 - 14:00

05 Rafaela Ortiz de Salles 133897070 10/06/21 - 14:45

06 Raquel Michelline da Silva Nascimento 287899615 10/06/21 - 15:30

07 Vanderson Lopes Coelho 110859122 10/06/21 - 16:15

               LINHA DE PESQUISA: METAFÍSICA E CONHECIMENTO

Nº NOME RG Data/Horário Link de Acesso

01 Aramis Welliton de Freitas 99822422 08/06/21 – 08:00

meet.google.com/joo-iaqn-gks

02 Crislaine Saviane de Ramos 133743561   08/06/21 – 09:00

03 Filipe Luís Brustolin 106571082 08/06/21 – 10:00

04 Glaucia Kasper 94519888 08/06/21 – 11:00

05 Gustavo Henrique Rondis Cruvinel 126082550 08/06/21 – 13:00

06 Israel Pacheco da Costa 266269430 08/06/21 – 14:00

07 Larissa Fernanda Bittencourt 104290256 08/06/21 – 15:00

08 Leidiane Kava da Silva 103308283 08/06/21 – 16:00

09 Pedro Antonio Vesolli Ramos 141980378     08/06/21 – 17:00

10 Suzi Adriana Florencio 66168867 08/06/21 – 18:00

11 Thiago Sitoni Gonçalves 131752482 08/06/21 – 19:00

CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA - PPGFil

Observação: o Programa também orienta que, momentos antes (15min) da próxima arguição/entrevista, o(a)
candidato(a), a seguir, esteja preparado(a) para entrar na sala virtual, pois pode ser chamado(a).

Este Edital entra em vigor nesta data.

Toledo-PR, 02 de junho de 2021.

Prof. Dr. CLAUDINEI APARECIDO DE FREITAS DA SILVA
Coordenador do Programa